per viginti firinavit annos. Sed et captivos omnes,
quos tenebat ex diversis provinciis Romanorum,
missis litteris suis tam in Tusciain siiam, quain
trans Padum ctiam una cum Ravennatibus cap-

tivis, Leonem , Sergium , Victorem et Agnellum
consulcs (consulares) pra;dicto beatissimo redonavit

Pontifici.

32. In pra;dicta Basilica beati Valentini per

ejusdein rcgis iielilionem in locuin Consentini (Con-

stantini) antistitis, (lui transierat, alium ordinavit

cpiscopum. In cujusconsccrationedum ipseadesset

cum suis judicibus, compunctione inspirationis

divina; tanta orationis dulcedine illa ab eo sunt

prolata, ut cum sanctum viruin conspicerent fun-

dere [ireces, plures ex eisdem Longobardis ad la-

crymas siiit permoti. Eodein vero die Uominico,

I)ost [leracta missarum solemnia , ad prandium

cumdem rcgem, ad Apostolicam benedictionem

suscii)iendain, i|)sc beatissimus Pontifex invitavit,

ubi cum tanta siiavitate esum sunqisit et hila-

ritate cordis, iit diceret ipsc rex, laiitiim sc nun-

(juam meininissc comedisse (a sc nunquam me-

minisse coinesuin).

60
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33. « Alio vero die, qnac fiiit secuiida feria,

vale faciens ei rex ipse, iiiisit in ejiis obseqiiium

Aldeprandum ducein Ciusinum ncpotem suum,
scu Tacipcrtum Castaldiini, ct Raningnin Castaldiim

Tuscanensem, atque Crimoalduni, qui eidem sancto

viro usqiie ad pra^dictas civitates obsc^iuium fa-

cerent, easdemque civitatescum suis liabitatoribus

traderent, Quod et factuin est. In priinis Ame-
rinam civitatem , deiude Ortanam tradideruut.

Dumque in Poiimartio castro convenissent, eum-
que recepisset Pontifex, et fuisset itineris longi-

tudine per circuitum flnium ReipubliciB eundum
usque ad Rleranam civitatem

,
per partes Sutrinaj

civitatis, per lines Longobardorum Tuscia, qui de

propinquo erant, id cst, per castrum Liternum

(Vilervum), ipse missus a rege Grimoaldus cum-

dcm beatissimum Pontificem perduxit usque ad

Rleranam civitatem
,
quain et ipsi sancto viro prai-

nomiiiati Raningus Castaldus ct Grimoaldus tra-

didcrunt. Et sic regressus est, Deo propitio, cum
victori;c palma in Urliem Roinam. Qui etiam

omnem [lopulum aggregans, ab Ecclesia sanctaj

Dei Genitricis, qu;c vocatur ad Martyres, egressi

sunt omnes generaliter properantes ad beatum

principem Apostolorum Petrum. Quos et allocutus

est, admoneus Deo omnipotenti reddere gratiarum

actiones. Quibus explefis decima Indictione, etc. »

Pergit dicere qua; sequenti Indiclione undecima